
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.42/14-12-2023 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης
  
 Αριθ. Απόφασης 368       Περίληψη 

Έγκριση του από 13/12/2023 πρακτικό επιτροπής 
διαπραγμάτευσης που αφορά την ανάθεση σύμβασης με τίτλο: 
«Προμήθεια τροφίμων, γάλακτος προσωπικού και 
γαλακτοκομικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του Προσώπων» 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 14 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00, 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.33547/14-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στα παρακάτω θέματα τής ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Στέφανος Ιγιαννίδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3) Απόστολος Ελευθεριάδης 
4) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Ελευθεριάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο και 
στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του 
Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της 
ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον των 
παρακάτω θεμάτων τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση του από 13/12/2023 πρακτικό επιτροπής διαπραγμάτευσης που αφορά την ανάθεση 

σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων, γάλακτος προσωπικού και γαλακτοκομικών 
προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του 
Προσώπων» 

02ο ΘΕΜΑ : Κατεπείγουσα προμήθεια και τοποθέτηση αντλιών Δ.Ε. Σταυρούπολης α) επιλογή της 
διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, β) έγκριση τεχνικών 
προδιαγραφών της με αριθμ.Π6/31-08-2023 Τεχνικής Περιγραφής της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, γ) έγκριση όρων διαπραγμάτευσης της με αριθμ.Π6/31-08-
2023 Τεχνικής Περιγραφής της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, δ) 
συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης 

03ο ΘΕΜΑ : Έγκριση υπομίσθωσης του κληροδοτήματος «Π.Κ.», επί της οδού ********* **- **, στην 
Ξάνθη 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση του από 13/12/2023 πρακτικό επιτροπής 
διαπραγμάτευσης που αφορά την ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων, γάλακτος 
προσωπικού και γαλακτοκομικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και των 
Νομικών του Προσώπων»», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά 
περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: ΨΗΡ7ΩΚ8-ΣΤ8



Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.33318/13-12-2023 εισήγηση 
τής Επιτροπής Διαπραγμάτευσης των άρθρων 32, 32Α και 221 παρ.1 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, η οποία έχει ως εξής: 

«Σας διαβιβάζουμε το από 13/12/2023 πρακτικό επιτροπής διαπραγμάτευσης που αφορά την  
ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων, γάλακτος προσωπικού και γαλακτοκομικών προϊόντων 
για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του Προσώπων», (Αριθμ. Πρωτ. 
Πρόσκλησης 32101/04-12-2023) ενδεικτικού προϋπολογισμού 177.319,87€ με το Φ.Π.Α. 
Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του εν λόγω πρακτικού» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το σχετικό πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής: 
«Στην Ξάνθη σήμερα την 12η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη  και ώρα 14:00΄ συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημαρχείο Ξάνθης η επιτροπή διαπραγμάτευσης των άρθρων 32, 32Α και 221 παρ.1 του 
ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 344/29-11-2023 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην διαπραγμάτευση των προσφορών που 
κατατέθηκαν στο πλαίσιο της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την ανάθεση της 
προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων, γάλακτος προσωπικού και γαλακτοκομικών προϊόντων για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του Προσώπων», (Αριθμ. Πρωτ. 
Πρόσκλησης 32101/04-12-2023) ενδεικτικού προϋπολογισμού 177.319,87€ με το Φ.Π.Α. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ (Τακτικό Μέλος) 
1. Η Επιτροπή παρέλαβε την ώρα 09:00’ τον φάκελο που είχε αποσταλεί στην υπηρεσία. 
2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά που ζητούνται από την με αριθμ. πρωτ. 32101/04-
12-2023 πρόσκληση του Δήμου Ξάνθης.  
Ο οικονομικός φορέας και τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε εμπρόθεσμα (καταληκτική ημερομηνία 
κατάθεσης 11/12/2023 και ώρα 15:00) σε κλειστό φάκελο, είναι τα εξής: 
 
Α/Α Ονοματεπώνυμο  Δικαιολογητικά  

 
1 «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ» 

Αρ. πρωτ.: 32775/08-12-2023 
1. Αντίγραφο ποινικού μητρώου 
2. Φορολογική ενημερότητα 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα 
4. Πιστοποιητικό ΕΒΕ Ξάνθης 
5. Υ/Δ παρ. στ της Πρόσκλησης (32101/04-
12-2023) 
6. Υ/Δ παρ. ζ της Πρόσκλησης (32101/04-12-
2023) 
7. Βεβαίωση αρμόδιου φορέα (ΓΕΜΗ) 

 
4. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών. Συγκεκριμένα: 
α. Η προσφορά του οικονομικού φορέα «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ» είναι σύμφωνη με τους 
όρους της πρόσκλησης. 
5. Ακολούθησε η αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς, του οικονομικού φορέα που έγινε δεκτός κατά 
τα παραπάνω. Έτσι το ποσοστό έκπτωσης ανά ομάδα του οικονομικού φορέα διαμορφώνεται στον 
παρακάτω πίνακα 1: 
 
Πίνακας 1. 
Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ποσοστό έκπτωσης επί % 

 
1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ ΟΜΑΔΑ Α: «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΤΟΥ 

Ν.Π. “ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 8%   
ΟΜΑΔΑ Β: «ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π. 
“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 10% 
ΟΜΑΔΑ Γ: «ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΤΟΥ Ν.Π. 
“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 1%   

ΑΔΑ: ΨΗΡ7ΩΚ8-ΣΤ8



ΟΜΑΔΑ Δ: «ΚΡΕΑΤΑ ΤΟΥ Ν.Π. “ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 10% 
ΟΜΑΔΑ Ε: «ΑΡΤΟΣ ΤΟΥ Ν.Π. “ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 1%   
ΟΜΑΔΑ ΣΤ: «ΨΑΡΙΑ-ΨΑΡΙΚΑ ΤΟΥ Ν.Π. 
“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 5% 
ΟΜΑΔΑ Ζ: «ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ»: 5%   
ΟΜΑΔΑ Η: «ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ Ν.Π. 
«ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ»: 5%   
ΟΜΑΔΑ Θ: «ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ Ν.Π. 
“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 5% 

 
6.  Σε συνέχεια η επιτροπή αποφάσισε να αποσταλεί έγγραφο προς τον παραπάνω οικονομικό φορέα που 
αναφέρεται στον πίνακα 1, προκειμένου να κατατεθεί νέα βελτιωμένη οικονομική προσφορά, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα της με αριθμ πρωτ. 344/29-11-2023 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. Τέλος η επιτροπή 
απέστειλε μέσω e-mail την 12/12/2023 το έγγραφο της με αριθμ. πρωτ. 33165/12-12-2023 με το οποίο 
ζητείται εντός τριών (3) ημερών, η αποστολή νέας βελτιωμένης οικονομικής προσφοράς. Η Επιτροπή 
Διαγωνισμού διέκοψε τη συνεδρίασή της για να συνεχίσει μετά την παραλαβή της νέας οικονομικής 
προσφοράς. 
7. Κατόπιν αυτών η επιτροπή συνεδρίασε εκ νέου την 13η Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 λόγω 
του κατεπείγοντος, προκειμένου να εξετάσει την παρακάτω νέα οικονομική προσφορά: 
α) Της επιχείρησης ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ, η οποία κατατέθηκε σε σφραγισμένο φάκελο με 
αριθμ.πρωτ.33303/12-12-2023, εντός του τριημέρου που αναφέρεται ως προθεσμία στο με 
αριθμ.πρωτ.33165/12-12-2023 έγγραφο της επιτροπής, 
Έτσι το ποσοστό έκπτωσης ανά ομάδα του οικονομικού φορέα διαμορφώνονται στον παρακάτω 
πίνακα 2: 
 
Πίνακας 2. 
Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ποσοστό έκπτωσης επί % 

 
1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ ΟΜΑΔΑ Α: «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΤΟΥ 

Ν.Π. “ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 10%   
ΟΜΑΔΑ Β: «ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π. 
“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 11% 
ΟΜΑΔΑ Γ: «ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΤΟΥ Ν.Π. 
“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 2%   
ΟΜΑΔΑ Δ: «ΚΡΕΑΤΑ ΤΟΥ Ν.Π. “ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 11% 
ΟΜΑΔΑ Ε: «ΑΡΤΟΣ ΤΟΥ Ν.Π. “ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 2%   
ΟΜΑΔΑ ΣΤ: «ΨΑΡΙΑ-ΨΑΡΙΚΑ ΤΟΥ Ν.Π. 
“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 6% 
ΟΜΑΔΑ Ζ: «ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ»: 10%   
ΟΜΑΔΑ Η: «ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ Ν.Π. 
«ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ»: 10%   
ΟΜΑΔΑ Θ: «ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ Ν.Π. 

ΑΔΑ: ΨΗΡ7ΩΚ8-ΣΤ8



“ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”»: 10% 

    
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αριθμ.πρωτ.32101/04-12-2023 Πρόσκληση του Δήμου Ξάνθης 
2. την με αριθμ.334/29-11-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
3. την 16/23 μελέτης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
εισηγείται προς τη Οικονομική επιτροπή: Την ανάδειξη της επιχείρησης «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ» με το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης ανά ομάδα όπως αυτό έχει αποτυπωθεί στον 
Πίνακα 2, ως αναδόχου της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με τίτλο «Προμήθεια 
τροφίμων, γάλακτος προσωπικού και γαλακτοκομικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του Προσώπων», γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους 
όρους της πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την έγκριση του από 13/12/2023 πρακτικό επιτροπής διαπραγμάτευσης που αφορά την ανάθεση 

σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων, γάλακτος προσωπικού και γαλακτοκομικών προϊόντων για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του Προσώπων» 
(Αριθμ.Πρωτ.Πρόσκλησης 2101/04-12-2023) ενδεικτικού προϋπολογισμού 177.319,87€ με το Φ.Π.Α. 

Β) Την ανάδειξη της επιχείρησης «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ» με το προσφερόμενο 
ποσοστό έκπτωσης ανα ομάδα όπως αυτό έχει αποτυπωθεί στον Πίνακα 2, ως αναδόχου της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων, γάλακτος 
προσωπικού και γαλακτοκομικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και 
των Νομικών του Προσώπων», γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της 
πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές. 

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-12-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΗΡ7ΩΚ8-ΣΤ8


		2023-12-15T08:48:43+0200
	Athens




